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Ny lag om betaltjänster 

Regeringen lade 9 mars i en lagrådsremiss fram ett förslag på en ny lag om 
betaltjänster med tydliga och konsumentvänliga regler. Lagen innebär att EU:s 
betaltjänstdirektiv PSD (Payment Service Directive) genomförs i Sverige.     

Datum då lagen träder ikraft är inte fastställt. Diskussioner hörs om 1 augusti 
2010. 

Lagen innebär bl.a. att: 

 de som tar betalt med kontokort inte får ta ut en avgift från kunden för 
detta 

 tillsynen över de företag som tillhandahåller betaltjänster stärks 

 det införs regler om att betaltjänstleverantörerna ska ge information i förväg 
om bl.a. hur lång tid en betalningstransaktion tar att genomföra och vilka 
avgifter betaltjänstanvändarna ska betala 

 en betalningstransaktion ska ta högst en dag att genomföra från årsskiftet 
2011/2012 

 betalningssystem inte får ställa upp tillträdesregler som är diskriminerande 
mot vissa betaltjänstleverantörer  

 

För de finansiella aktörerna kan lagen bl.a. innebära att: 

 villkoren för alla tjänster kopplade till betalprodukter måste anpassas, t ex 
konton med sparprodukter samt betaltjänster såsom kort, bankgiro och 
privatgiro 

 system och processer måste anpassas för att uppfylla kraven på 
genomförandetider  

 en lösning för att tydligt visa kunden kostnad och genomförandetid för olika 
tjänster måste tas fram (t ex bilaga till villkor) 

 t ex Internetbanken och handläggarsystem måste anpassas för att visa villkor  

 system måste anpassas för att uppfylla krav på lagring av information om en 
betaltransaktion på varaktigt medium (i princip månatliga kontoutdrag mot 
kund) 

 informationsaktiviteter mot kund om de nya reglerna måste genomföras 

 utbildning av säljare måste genomföras 

 
LPSD och SEPA 

Syftet med betaltjänstdirektivet PSD (2007/64/EG) är att harmonisera den 
europeiska betalmarknaden och göra det billigare, enklare och säkrare att 
genomföra och ta emot betalningar inom Europa. Direktivet omfattar samtliga 27 
EU-länder samt Island, Liechtenstein och Norge.  

Samtidigt medför PSD den nödvändiga regelmässiga plattformen för SEPA (Single 
Euro Payments Area). 

 

 

 

 

 

 

                                   

Relaterade länkar 

Lagrådsremiss pressmeddelande 

Bankföreningen 

EU:s betaltjänstdirektiv PSD 

(2007/64/EG) 

European Payments Council (EPC) 

European Central Bank 

 

 

http://www.regeringen.se/sb/d/12856/a/141188
http://www.bankforeningen.se/
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2007:319:0001:0036:SV:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2007:319:0001:0036:SV:PDF
http://www.europeanpaymentscouncil.eu/
http://www.ecb.int/paym/sepa/html/index.en.html
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SEPA är ett samarbete mellan EU-kommissionen, ECB (European Central Bank) 
och de europeiska bankerna. Syftet är att alla eurobetalningar ska hanteras på 
samma sätt inom Europa.  SEPA omfattar de 27 EU-länderna, Island, 
Liechtenstein, Monaco, Norge och Schweiz   

 

För mer information, kontakta Christina Erikson, tfn 0708-44 10 37  

 christina.erikson@ciber.com 
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